令和２年度 第１８回役員会（定例）議事要旨

１．日 時 令和２年１１月４日（水） １３：００～１３：３４

２．場 所 本部棟２F会議室（戸畑） and Web会議

３．出席者  学長，理事（研究・総務・国際・施設担当），理事（教育・学生・情報担当），

理事（入試・計画評価・ダイバーシティ担当），理事（経営改革・財務担当），

理事（広報・社会連携担当）

４．列席者 学長特別補佐（産学連携担当），工学研究院長，情報工学研究院長，

生命体工学研究科長，教養教育院長，近藤監事，林田監事

５．議事要旨確認

令和２年度第１６回（令和２年１０月７日），第１７回（令和２年１０月１３日）の

議事要旨（案）について確認が行われ，了承された。

６．審議事項

（１）教育職員選考委員会の設置について               （資料１）

   工学研究院長から，次の教育職員の選考に関する選考委員会の設置について説明が

あり，審議の結果，決議した。

①工学研究院 宇宙システム工学研究系 教授 １名

（２）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等について   （資料２）

   総務課長から，国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等について説明

があり，審議の結果，文言については，引き続き見直しをすることが了承され，経営

協議会に付議することとした。

   監事から，説明責任が大切であり，九工大らしいガバナンスの形成・業務の見直し

と改善の機会としてほしいとの要望があった。